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Årsmelding 2025 for Forsvar folkeretten  
 

Forsvar folkeretten har hatt et aktivt år i 2025. Arbeidet har vært særlig rettet mot å sikre at Norge 
oppfyller sine folkerettslige forpliktelser. Vi har blant annet løftet spørsmål om Oljefondets 
investeringer, statens ansvar for økonomisk aktivitet i okkuperte områder, og behovet for å 
tydeliggjøre Norges rolle i møte med andre lands folkerettsbrudd. 

Nedenfor oppsummeres noe av det vi har arbeidet med det siste året 

1 Bakgrunn 

Forsvar folkeretten ble stiftet 13. mars 2024. Ved utgangen av 2025 hadde foreningen over 200 
medlemmer fra akademia, advokatbransjen, domstolen, offentlig forvaltning og privat 
næringsliv. 

Siden årsmøtet i 2025 har styret bestått av  

• Styreleder Vjosa Maxhuni, advokat  
• Nestleder Bjørn Winquist, advokatfullmektig 
• Anne Sophie Kobbe, advokat 
• Huda Ghalegolabi, student 
• Josef Adam Younes, dommerfullmektig 
• Kjell Brygfjeld, advokat 
• Kristian Andenæs, professor emeritus  
• Lorentz Stavrum, førsteamanuensis 
• Tonje Lilaas Larsen, advokat 
• Uzma Sadaf Bhatti, advokat 

 

Styret har også fått god bistand og støtte av foreningsmedlemmene Kristin Sønnesyn Berg 
(student), Hana Temsamani (advokat) og Bent Endresen (advokat). Det er også gjort en god og 
grundig jobb med å finne nye styremedlemmer av valgkomiteens medlemmer, Marit Lomundal 
Sæther (advokat), Kirsten Vikesland Mæhle (advokat) og Sveinung Aas (advokat).  

2 Organisasjonsarbeid  

Forsvar folkeretten drives av frivillig innsats, og det meste av det løpende arbeidet ivaretas av 
styremedlemmene. Dagens organisering innebærer at kapasitet og aktivitetsnivå kan variere. 

Det er igangsatt tiltak for å mobilisere flere medlemmer til aktiv deltakelse. Styret vurderer at det 
finnes et betydelig potensial for bredere involvering, og anbefaler at dette arbeidet videreføres. 

Styret har også arbeidet for å etablere en foreningssekretærfunksjon for å avlaste styreledelsen 
med administrativ oppfølging, samt styrke kontinuitet og struktur i organisasjonen. Målet er på 
sikt å kunne honorere funksjonen og utvikle den til en fast deltidsstilling.  

Styret har også søkt om generelle driftsmidler. Vi har foreløpig ikke fått innvilget driftstøtte, men 
har mottatt midler til styrets aktiviteter av Fagforbundet. Styret anbefaler at arbeidet med å sikre 
langsiktig og forutsigbar driftsfinansiering videreføres i 2026. 
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3 Arrangementer 

Forsvar folkeretten har vært medarrangør på et frokostmøte mai 2025 og en panelsamtale i 
august 2025 under Arendalsuka. Begge arrangementer hadde fokus på Oljefondets og private 
virksomheters ansvar i møte med folkerettsbrudd.  

Det ble avholdt et medlemsmøte i desember 2025. Statssekretær Andrea Kravik innledet med en 
orientering om sentrale utviklingstrekk i internasjonal rett. Deretter fulgt en åpen samtale med 
deltakerne om foreningens videre arbeid og økt medlemsinvolvering. 

Styrets konferansegruppe arbeidet gjennom året med planer om å arrangere en konferanse 
høsten 2025 om Oljefondets virksomhet og investeringer. Formålet var å belyse de rettslige og 
institusjonelle rammene for fondets forvaltning, herunder forholdet til internasjonal rett og 
behovet for eventuelle endringer. Konferansen er satt på vent, blant annet fordi sentrale aktører 
vurderte at de ikke hadde anledning til å delta og på grunn av endringene i organiseringen av 
Oljefondet utover høsten.  

Konferansegruppen tar sikte på å arrangere en konferanse våren 2026, med et annet tema.   

4 Næringsliv  

4.1 Oljefondet  

Gjennom året har vi samarbeidet tett med sentrale organisasjoner i sivilsamfunnet for å følge 
opp Oljefondets investeringer i selskaper som opererer i okkuperte områder. Vi har deltatt 
gjennom felles brev, kampanjer og møter med myndigheter. Noe av arbeidet er oppsummert her. 
Foreningen har også deltatt i innspillsmøte med Gjedrem-utvalget, som skal vurdere 
utformingen av det etiske rammeverket og andre deler av den ansvarlige forvaltningen av fondet.  

Vi har også bidratt til debattinnlegg, pressemeldinger og panelsamtaler – blant annet på 
Debatten og under Arendalsuka – for å synliggjøre behovet for en tydeligere folkerettslig 
forankring i forvaltningen av fondet.  

4.2 Lovforslag om økonomisk aktivitet i okkuperte områder 

Siden lanseringen av vårt lovforslag i 2024 har vi arbeidet for politisk gjennomslag. LO har sluttet 
seg til forslaget og bedt Arbeiderpartiet om å følge opp. Samtidig pågår dialog med 
Utenriksdepartementet, hvor flere har bekreftet at et lovforslag nå er under arbeid. Styret har 
fulgt prosessen tett og løftet saken i faglige fora og i offentligheten. 

5 Akademia  

Høsten 2025 har vi arbeidet aktivt for å synliggjøre forskningsinstitusjoners ansvar. Gjennom 
innsynsbegjæringer og juridiske vurderinger har vi satt søkelys på hvordan akademiske 
samarbeid kan bidra til folkerettsstridige forhold. 

I september og oktober 2025 sendte vi innsynsbegjæringer til både akademiske institusjoner og 
andre selskap for å få klarhet i risikovurderinger knyttet til prosjekter og tjenester for israelske 
aktører. Vi har også fulgt opp med direkte henvendelser til styrene ved UiO og UiB. 

https://www.reddbarna.no/aktuelt/frokostmote-ulike-etiske-krav-til-oljefondet-og-private-virksomheter/
https://palestinakomiteen.no/kalender/arendalsuka-etikk-og-okkupasjon-kan-man-investere-uten-a-medvirke
https://palestinakomiteen.no/kalender/arendalsuka-etikk-og-okkupasjon-kan-man-investere-uten-a-medvirke
https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/18545268/stortinget-kan-stanse-investeringer-i-ulovlig-okkupasjon?publisherId=4602529&lang=no
https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/18545268/stortinget-kan-stanse-investeringer-i-ulovlig-okkupasjon?publisherId=4602529&lang=no
https://forsvarfolkeretten.no/2025/11/24/folkeretten-ma-styre-oljefondets-etiske-retningslinjer/
https://www.facebook.com/watch/?v=1515483546076515
https://www.fagforbundet.no/a/384534/nyheter/en-tydelig-oppfordring-til-handling-pa-arendalsuka/
https://www.tv2.no/nyheter/innenriks/foreslar-at-handel-med-okkupert-omrade-forbys/17121677/
https://forsvarfolkeretten.no/2025/10/09/norske-selskapers-risikofylte-samarbeid-med-israelske-aktorer/
https://www.khrono.no/uio-ma-slutte-med-strutsepolitikk/1018897
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6 Folkerettsbrudd i Palestina  

6.1 Håndheving av okkupasjonsfristen  

FNs generalforsamlingsresolusjon av 13. september 2024 krever at Israel avslutter 
okkupasjonen umiddelbart, og senest innen ett år.  Resolusjonen bygger på Den internasjonale 
domstolens (ICJ) rådgivende uttalelse fra 19. juli 2024, som fastslår at okkupasjonen bryter med 
tvingende folkerettslige normer (jus cogens).  

Forsvar folkeretten har sendt brev til Utenriksdepartementet med spørsmål om hvordan Norge 
planlegger å følge opp FNs frist. Brevet ble besvart av utenriksministeren. Foreningen har ellers 
søkt å skape oppmerksomhet om saken gjennom utspill i media og sosiale medier.  

6.2 Rettslige prosesser  

I lys av forbrytelsene i Palestina er det igangsatt og fulgt opp flere juridiske prosesser i perioden. 
Dette omfatter anmeldelser knyttet til israelske aktører, oppfølging av Riksadvokaten, samt 
samarbeid med internasjonale partnere: 

• Den 28. november 2023 overleverte vi sammen med ICJ-Norge en anmeldelse av israelske 
ledere på vegne av norske statsborgere som befant seg på Gaza 7. oktober. Anmeldelsen ble 
først henlagt av NAST, men vi har klaget til Riksadvokaten. Gjennom 2025 har styret fulgt opp 
saken og etterlyst svar. Status er at saken fremdeles er til vurdering hos Riksadvokaten. Det er 
gjentatte ganger varslet avgjørelse innen kort tid, men avgjørelsen uteblir stadig. 

• I mars 2025 sluttet vi oss til en internasjonal koordinert innsats der anmeldelser av israelske 
krigsforbrytere er innlevert i flere land.  

• I mai 2025 sendte vi en begjæring om pågripelse av Hananya Naftali, rådgiver for Israels 
statsminister, under hans besøk i Norge.  

 
Forsvar folkeretten har også gitt juridiske innspill til Palestinakomiteen i forbindelse med deres 
anmeldelse av Norges Bank, Norges Bank Investment Management (NBIM) og 
Finansdepartementet, samt tilknyttede enkeltpersoner. Bidraget har vært avgrenset til faglige 
vurderinger av rettslige og prosessuelle spørsmål fra enkelte styremedlemmer, i samarbeid med 
andre involverte jurister. 

Foreningen har også innledet et samarbeid med Hind Rajab Foundation.  

7 Opplysningsarbeid og øvrige aktiviteter  

Opplysningsarbeid har vært en sentral del av foreningens virksomhet i 2025. Dette har blant 
annet omfattet foredrag, kronikker og medieutspill, deltakelse i panelsamtaler og seminarer, 
samt møter med myndigheter, samarbeidspartnere aktivister og juridiske fagmiljøer. 

7.1 Mediearbeid, kronikker og andre offentlige utspill  

• Podcast-episode 1. januar med Mimir & Marsdal om folkemord  
• Kronikk i Dagsavisen 5. juni: «Når hjelpen skjuler forbrytelsen»  
• Kronikk i Klassekampen 8. april: «Deinvestering er mulig»  
• Kronikk i Klassekampen 28. april: «Reis til Palestina!»  
• Artikkel / pressemelding 17. juni: «Viktig flertall for handelsforbud i Stortinget – må bli til 

prinsipiell lov»  
• Intervju i Advokatbladet, 29. juli: «Hva er det viktigste en jurist kan gjøre for å beskytte 

rettsstaten?» 

https://docs.un.org/en/A/ES-10/L.31/Rev.1
https://icj-cij.org/sites/default/files/case-related/186/186-20240719-adv-01-00-en.pdf
https://forsvarfolkeretten.no/2025/04/13/brev-til-ud-hva-gjor-norge-dersom-israel-ikke-avslutter-okkupasjonen-innen-fn-fristen/
https://forsvarfolkeretten.no/2023/11/29/icj-norge-og-forsvar-folkeretten-anmelder-israelske-ledere-for-medvirkning-til-forbrytelser-mot-menneskeheten/
https://forsvarfolkeretten.no/2024/06/26/klager-henleggelse-til-riksadvokaten-anmeldelsen-er-utvidet-til-ogsa-a-omfatte-folkemord/
https://forsvarfolkeretten.no/2025/03/24/forsvar-folkeretten-og-icj-norge-anmelder-israelske-krigsforbrytere/
https://forsvarfolkeretten.no/2025/05/26/ber-om-pagripelse-av-netanyahu-radgiver/
https://www.aftenposten.no/norge/politikk/i/M73V2M/palestinakomiteen-anmelder-norges-bank-og-finansdepartementet-for-medvirkning-til-krigsforbrytelser
https://www.aftenposten.no/norge/politikk/i/M73V2M/palestinakomiteen-anmelder-norges-bank-og-finansdepartementet-for-medvirkning-til-krigsforbrytelser
https://www.hindrajabfoundation.org/
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• Artikkel, 5. august: «Norge risikerer medvirkning til folkemord – regjeringen må gripe inn i 
Oljefondet» 

• Kronikk i Fædrelandsvennen, 10. august: «Barna i Gaza: Norge må gjøre mer», i samarbeid med 
blant annet Leger uten grenser, Legeforeningen, Norsk sykepleierforbund og ICJ-Norge 

• Artikkel 9. oktober: «Norske selskapers risikofylte samarbeid med israelske aktører»  
• Kronikk i Klassekampen, 14. november: «La oss ta Stoltenberg på alvor»  

7.2 Foredrag, seminarer og faglige innlegg 

• Foredrag om tredjestaters forpliktelser under Fagforbundet sin samling for 
«Palestinaambassadører», 12.–13. februar 

• Appell på Palestinamarkering, 1. mars 
• Deltakelse i Debatten på NRK, 20. mars 
• Innlegg på Rettspolitisk kjepphest  
• Panelsamtale under Arendalsuka, 12. august, om etikk og okkupasjon, med blant andre 

statssekretær Andreas Kravik og Francesca Albanese  
• Foredrag for Jussbuss, v/ Bjørn 4. februar og 3. september  
• Panelsamtale i regi av Norsk Folkehjelp, 18. september 
• Panelsamtale arrangert av Antirasistisk Senter i forbindelse med lansering av rapport om 

antipalestinsk rasisme  
• Deltakelse på Forsvarerseminaret med innlegg fra den palestinske advokatforeningen, 25. 

oktober 
• Deltakelse på seminar om retten til liv i fengsel, 27. oktober, i regi av menneskerettsutvalget i 

Advokatforeningen, med deltakelse fra palestinsk advokatdelegasjon 

7.3 Møter med organisasjoner, aktivister og fagmiljøer 

• Møte med Palestina- og Syrianettverket, 16. januar 
• Workshop under aktivistkonferansen, 18. januar 
• Møte med Raji Sourani i forbindelse med hans besøk i Norge, 6.–9. februar 
• Møte med PalVision hos Kirkens Nødhjelp, 7. februar 
• Møte med Francesca Albanese i Norge i regi av Palestinakomiteen, 8.–10. februar 
• Møte med Rojavatribunalet i Brussel, 5.–6. februar 
• Digitalt møte med European Lawyers for Democracy and World Human Rights (ELDH)  
• Møte med Ceren Uysal fra ELDH 24. april  
• Møter i Stortinget og Advokatforeningen med advokatene til Abdullah Öcalan,23. april  
• Møte med Utenriksdepartementet og andre sivilsamfunnsorganisasjoner, 13. mai 
• Rundbordsmøte om Oljefondet, 17. oktober 
• Møte med den palestinske advokatforeningen, 27. oktober 
• Møte med Gjedrem-utvalget om nye etiske retningslinjer for Oljefondet, 21. desember 


